Consejo Estatal del azicar de la
Replblica Dominicana

*7CEA

{CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.}

Balance General
Al _31 de_Octubre_del_2021

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

(VALORES ES RDS$)

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

< STATAL

o
: DIRECCION '2\
TITAALS Sommsimany ;z;)

ERRERBEA /

62,459,472.32
6,079,791,601.11
344,726,646.94
6,486,977,720.37

552,014,897.67
532,894,325.88
435,384,925.01
1,520,294,148.56
8.007,271,868.93

8,880,298,681.40

8,880,298,681.40
440,963,844.43
9,321,262,525.83

1,145,782,409.37
(2,367,390,740.90)
(92,382,325.37)
(1,313,990,656.90)
8.007,271.868.93

CESARMULIO CEDENO &

DIREC?FOBME

NOTA: Estamos en un proceso de revision de nuestros Estados Financieros, asi como de cada

una de sus partidas.



