

(CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.)

Balance General Al _31_de_Octubre_del_2021 (VALORES ES RD\$)

ACTIVOS

7.0	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	62,459,472.32
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	6,079,791,601.11
INVENTARIOS	344,726,646.94
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	6,486,977,720.37
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	552,014,897.67
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	532,894,325.88
BIENES INTANGIBLES	435,384,925.01
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	1,520,294,148.56
TOTAL ACTIVOS	8,007,271,868.93
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	-
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,880,298,681.40
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	8,880,298,681.40
PASIVOS NO CORRIENTES	440,963,844.43
TOTAL PASIVOS	9,321,262,525.83
PATRIMONIO	-
PATRIMONIO INICIAL	1,145,782,409.37
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(2,367,390,740.90)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(92,382,325.37)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	(1,313,990,656.90)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	8.007.271.868.93



NOTA: Estamos en un proceso de revisión de nuestros Estados Financieros, asi como de cada una de sus partidas.